
 
 

 

COMUNE  DI TIVOLI 
PROVINCIA DI ROMA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE 5° “SERVIZI ALLA CITTA’” 

 

 

N°473  del 22/03/2013  

 

 
OGGETTO:  Asilo Nido Comunale. Approvazione graduatoria anno scolastico 

2013/2014. 

 

N°       Sett/ 5° 

 
I L  D I R I G E N T E 

 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

 Premesso che il Comune di Tivoli gestisce direttamente l’ Asilo Nido Comunale “Fantabimbi” ex 

ONMI il cui funzionamento è disciplinato da apposito regolamento; 

 

 Visto il nuovo Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio n. 15 del 

03/05/2011 che all’art. 5 prevede che le domande di iscrizione all’asilo nido comunale debbano 

essere presentate presso l’Ufficio Urp dal giorno 1 al giorno 31 del mese di gennaio di ciascun 

anno solare; 

 

  Considerato che sono pervenute le seguenti domande:  
 



Nominativo genitore       Domanda pervenuta il 

  1.     BALDASSARRI VALERIA 02/01/2013 

  2.     PIETRANTUONO MARCO 02/01/2013 

  3.     CURTI MARTA 02/01/2013 

  4.     PALLOTTO SILVIA 02/01/2013 

  5.     DE SIMONE ROBERTO 02/01/2013 

  6.     DE SIMONE ROBERTO 02/01/2013 

  7.     ANCHIDIN ALINA ELENA 02/01/2013 

  8.     DE PROPRIS PAOLA 02/01/2013 

  9.     ORGANTINI SIMONA 03/01/2013 

10.     SEGATORI FRANCESCA R. 03/01/2013 

11.     D’ANTONI ROMINA 03/01/2013 

12.     PETRINI CRISTINA 03/01/2013 

13.     MARTINO VALENTINA 03/01/2013 

14.     RICCI FEDERICA 04/01/2013 

15.     RICCI FEDERICA 04/01/2013 

16.     FELICI MARCO 04/01/2013 

17.     FABIANI ROBERTA 04/01/2013 

18.     SOLFANELLI CLAUDIO 04/01/2013 

19.     ROSELLINA UBALDO 04/01/2013 

20.     COTOGNINI ERIKA 04/01/2013 

21.     DIMA MIHAELA MARIANA 04/01/2013 

22.     FELICI SABRINA 04/01/2013 

23.     FELICI SABRINA 04/01/2013 

24.     VEROLI GIOIA 04/01/2013 

25.     SILVESTRI ROBERTA 07/01/2013 

26.     TRAMONTE TANIA 07/01/2013 

27.      SALERNO CONCETTA 08/01/2013 

28.      DELI VERONICA 08/01/2013 

29.      MENICHELLI ALESSANDRA 09/01/2013 

30.      FLORE CRISTINA 09/01/2013 

31.      DIMA ROMEO 09/01/2013 

32.      ADDEI TIZIANA 09/01/2013 

33.      FRANCHI FEDERICA 10/01/2013 



34.      LUPU ALINA ELENA 10/01/2013 

35.      CALORE MANUEL 10/01/2013 

36.      L’ABBATE ROSARIO 11/01/2013 

37.      PITTA VINCENZO 11/01/2013 

38.      PRIZMIC LILJANA 11/01/2013 

39.      CASINELLI ALESSIA 11/01/2013 

40.      BRAMOSI ROMINA 11/01/2013 

41.      LUCA MARIUS 11/01/2013 

42.      DE SANCTIS ROMINA 11/01/2013 

43.      CECCHETTI ILARIA 12/01/2013 

44.      CECCHETTI ILARIA 12/01/2013 

45.      ZILLI ALESSIA 14/01/2013 

46.      MANCINI CRISTIANA 14/01/2013 

47.      MAZZALOVO SARA 15/01/2013 

48.      ESPOSITO ANTONIO 15/01/2013 

49.      ESPOSITO ANTONIO 15/01/2013 

50.      PASSERI CLAUDIA 15/01/2013 

51.      SIMONETTI BARBARA 15/01/2013 

52.      RADU ANATOLIE 16/01/2013 

53.      VRANCEANU IULIA 17/01/2013 

54.      DE CINTI GIANLUCA  18/01/2013 

55.      ALI IBRAHIM SARA 18/01/2013 

56.      MERLETTI DANIELE E. 19/01/2013 

57.      LUPO MICHELE     19/01/2013 

58.      VISICCHIO DAVID 21/01/2013 

59.      CONSTANTIN EMANOIL A 21/01/2013 

60.      COLAGROSSI MADDALENA 21/01/2013 

61.      DI DOMENICO CESARE 22/01/2013 

62.      ZACCARO ALESSANDRA 22/01/2013 

63.      BOLDRINI PAOLA 23/01/2013 

64.      RONDONI GIOVANNA 24/01/2013 

65.      SABANTONIO LAURA 24/01/2013 

66.      ROSSI CATERINA 24/01/2013 

67.      PAOLACCI AURORA 24/01/2013 



68.      CATRACCHIA ILARIA 24/01/2013 

69.      PACIFICI MICHELA 24/01/2013 

70.      PACIFICI MICHELA 24/01/2013 

  71.    STOICA JULIANA MARIA 24/01/2013 

  72.    DE SANTIS SILVIA 24/01/2013 

  73.    FACCENNA ALESSANDRA 25/01/2013 

  74.    FACCENNA MILENA 25/01/2013 

  75.    SCIARRONE CARLOTTA 25/01/2013 

  76.    HOXHAJ ERISELDA 25/01/2013 

  77.    PERNIE ENRICO 26/01/2013 

  78.    SBARGIOG VALENTIN FLORIN 28/01/2013 

  79.    BIAGIOLI E ELEONORA 28/01/2013 

  80.    BOCCIA MARIANGELA 28/01/2013 

  81.    DI DONATO CARMELA 28/01/2013 

  82.    ROSSI WALTER 28/01/2013 

  83.    ANTOLINI FEDERICA 29/01/2013 

  84.    MARTWA ANGELA 29/01/2013 

  85.    ANTONINI ANGELO 29/01/2013 

  86.     NAPOLEONI ALESSIA 29/01/2013 

  87.     PINTO STEFANIA 29/01/2013 

  88.     ANSELMI ALESSANDRA 29/01/2013 

  89.     ANSELMI ALESSANDRA 29/01/2013 

  90.     TAPINI ENRICO 29/01/2013 

  91.     D’ANGELO MAURO 29/01/2013 

  92.    NERI BARBARA 29/01/2013 

  93.     AMATI SARA 29/01/2013 

  94.     MANTOVANI  LAURA 29/01/2013 

  95.    DE PROPRIS ROBERTA 29/01/2013 

  96.    PALLANTE EMANUELE 29/01/2013 

  97.    BONFIGLIETTI PAOLA 29/01/2013 

  98.    DE ANGELIS ELISA 29/01/2013 

  99.    OMOKARO OSAYOMORE JOY 29/01/2013 

  100.    SANTI ROMINA 29/01/2013 

101  LOAYZA POMAHUALLCA K. 29/01/2013 



102.   NANNI SRENA 30/01/2013 

103.   MECCI CLAUDIA 30/01/2013 

104.   CONTI MAURIZIO 30/01/2013 

105.   AMICI STEFANIA 30/01/2013 

106.   TIMPERI VERONICA 30/01/2013 

107.   MOGLIONI SILVIO 30/01/2013 

108.   CHRUBINI ANNALISA 31/01/2013 

109.   FUBELLI LORENZO 31/01/2013 

110.   MARINO STEFANIA  31/01/2013 

111.  TOGNAZZI MARIANTONIETTA 31/01/2013 

112.  SALAZAR AGUIRRE NORA K. 31/01/2013 

113.  RADICI ISABELLA 31/01/2013 

114.  STRATI ANTONIA 31/01/2013 

115.  BARRA VERONICA 31/01/2013 

116.  RAZZOVAGLIA ILARIA 31/01/2013 

117.  PAPILI SESTO 31/01/2013 

118. D’ALBA MANUELA 12/02/2013 

 

 

  

 

 

 

 

 

  



 

 

Che le seguenti domande sono risultate prive dei requisiti di ammissione per le motivazioni al fianco 

di ciascuna indicate: 

 
Nom. Genitore           Data di 

arrivo    
Prot. n.   Data di 

nascita          
Motivo esclusione               

Baldassarri Valeria 02/01/2013 20 02/05/2011 Genitori non residenti e non 

lavoratori in Tivoli  

Anchidin Alina 

Elena 

02/01/2013 57 15/06/2010 Minore escluso per 

superamento limite di età 

Petrini Cristina 03/01/2013 258 04/12/2011 Genitori non lavoratori 

Lupu Alina Elena 10/01/2013 1307 13/12/2011 Genitori non lavoratori 

Constantin Emanoil 

Alin 

21/01/2013 3726 05/12/2012 Genitori non lavoratori 

Paolacci Aurora 24/01/2013 4596 29/04/2013 Fuori termine data presunta 

parto 

Stoica Juliana Maria 24/01/2013 4914 02/10/20111 Genitori non lavoratori 

Boccia Mariangela 28/01/2013 5273 30/04/2013 Fuori termine data presunta 

parto 

Martwa Angela 29/01/2013 5500 13/05/2012 Genitori non lavoratori 

Pallante Emanuele 29/01/2013 5725 24/04/2013 Fuori termine data presunta 

parto 

Omokaro 

Osayomore Joy 

29/01/2013 5786 21/12/2011 Genitori non lavoratori 

Amici Stefania 30/01/2013 5941 17/05/2013 Fuori termine data presunta 

parto 

Fubelli Lorenzo 31/01/2013 6137 24/12/2010 Minore escluso per 

superamento  limite di età 

D’Alba Manuela 12/02/2013 8796 19/05/2013 Domanda presentata fuori 

termine 

 

 

Vista la nuova graduatoria  approvata con verbale del Comitato di Gestione  riunitosi in data 

21/03/2013 e predisposta nei modi e nei tempi di cui agli artt. 5 e 6 del citato Regolamento 

Comunale; 

 

Visti: 

 l’art. 153, comma 5 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. 

Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

 

 l’art. 2 del Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 

Prefettízio n° 71 del 19/09/1996 e modificato con delibera del Consiglio Comunale n° 158 del 

27/12/2000; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1- Le premesse formano parte integrante del presente atto; 

2- Di approvare la nuova graduatoria d’attesa per l’ anno scolastico 2013/2014 dell’asilo nido 

comunale come da verbale del Comitato di Gestione  riunitosi in data 21/03/2013, 

subordinando l’effettiva ammissione dei bambini alla sufficiente presenza del personale in 

servizio presso l’Asilo Nido e alla disponibilità dei posti di destinazione: 



 

  

Lattanti 
    

         Nominativo genitore                Data di arrivo Prot. n.  Data di nascita        Punteggio     Validità 

1   ANSELMI ALESSANDRA 29/01/2013 5575/29.01.13 31/01/2013 5,5   

2   ANSELMI ALESSANDRA 29/01/2013 5575/29.01.13 31/01/2013 5,5   

3    DE SANCTIS ROMINA 11/01/2013 2108/29.01.13 17/11/2012 5   

4   AMATI SARA 29/01/2013 5702/29.01.13 (15/02/2013) 5   

5 

  LOAYZA POMAHUALLCA 

KARINA 

29/01/2013 5809/29.01.13 (15/04/2013) 5 31/01/2013 

6   PRIZMIC LILJANA 11/01/2013 1849/11.01.13 19/11/2012 3   

7   PITTA VINCENZO 11/01/2013 1740/11.01.13 (14/02/2013) 3   

8   FABIANI ROBERTA 04/01/2013 444/04.01.13 03/09/2012 2,5   

9   PAPILI SESTO 31/01/2013 6268/31.01.13 29/09/2012 2,5   

10   ORGANTINI SIMONA 03/01/2013 184/03.01.13 03/10/2012 2,5   

11  PASSERI CLAUDIA 15/01/2013 2890/15.01.13 11/10/2012 2,5   

12  DE ANGELIS ELISA 29/01/2013 5750/29/01/13 18/10/2012 2,5   

13  BRAMOSI ROMINA 11/01/2013 2037/11.01.13 02/11/2012 2,5   

14 ESPOSITO ANTONIO 15/01/2013 2714/15.01.13 22/11/2012 2,5   

15  DIMA MIHAELA M. 04.01.13 477/04.01.13 25/11/2012 2,5   

16  PIETRANTONIO MARCO 02/01/2013 22/02.01.13 15/12/2012 2,5   

17  SBARCIOG VALNTIN F. 28/01/2013 5215/18/01/13 03/01/2013 2,5   

18  SOLFANELLI CLAUDIO 04/01/2013 448/04.01.13 19/01/2013 2,5   

19  VISICCHIO DAVID 21/01/2013 3724/21.01.13 (13/02/2013) 2,5   

20  ZILLI ALESSIA 14/01/2013 2226/14/01/13 (27/02/2013) 2,5   

21  FACCENNA MILENA 25/01/2013 4985/25.01/13 (04/03/2013) 2,5   

22  MOGLIONI SILVIO 30/01/2013 5967/30.01.13 (08/03/2013) 2,5   

23 

 COLAGROSSI MADDALENA 21/01/2013 3767/21/01/13 (24/03/2013) 2,5   

24  NANNI SERENA 30/01/2013 5872/30.01.13 (08/04/2013) 2,5   

25  ROSSI CATERINA 24/01/2013 4592/24.01.13 (14/04/2013) 2,5 29/01/2013 

26  MARINO STEFANIA 31/01/2013 6138/31.01.13 (15/04/2013) 2,5   

27  NAPOLEONI SARA 29/01/2013 5549/29.01.13 19/10/2012 0,5   

28  BARRA VERONICA 31/01/2013 6204/31.01.13 08/12/2012 0,5   

29 DIMA ROMEO 09/01/2013 1201/09.01.13 15/12/2012 0,5   

 

 

 

 



       

  

Semidivezzi 
    

         Nominativo genitore                Data di arrivo Prot. n.  Data di nascita        Punteggio     Validità 

1 
 SABANTONIO LAURA 24/01/2013 4552/24.01.13 21/05/2012 5   

2 
 ZACCARO ALESSANDRA 22/01/2013 3912/22.01.13 08/06/2012 5   

3 
 MANCINI CRISTIANA 14/01/2013 2321/14.01.13 21/06/2012 5   

4 
 BIAGIOLI ELEONORA 28/01/2013 5226/28.01.13 11/08/2012 5   

5 
 DE SIMONE ROBERTO 02/01/2013 56/02.01.13 23/11/2011 3   

6 
 DE SIMONE ROBERTO 02/01/2013 56/02.01.13 23/11/2011 3   

7 
 VRANCEANU IULIA 17/01/2013 3289/17.01.13 24/01/2012 3   

8 
 RICCI FEDERICA 04/01/2013 437/04.01.13 11/05/2012 3   

9 
 RICCI FEDERICA 04/01/2013 437/04.01.13 11/05/2012 3   

10 
 FELICI SABRINA 04/01/2013 486/04.01.13 22/05/2012 3   

11 
FELICI SABRINA 04/01/2013 486/04.01.13 22/05/2012 3   

12 
PACIFICI MICHELA 24/01/2013 4678/24.01.13 26/07/2012 3   

13 
PACIFICI MICHELA 24/01/2013 4678/24.01.13 26/07/2012 3   

14 
RADU ANATOLIE 16/01/2013 3154/16.01.13 15/10/2011 2,5   

15 
ROSELLINA UBALDO 04/01/2013 469/04.01.13 26/10/2011 2,5   

16 
 MERLETTI DANIELE . 19/01/2013 3707/19.01.13 17/11/2011 2,5   

17 
LUPO MICHELE 19/01/2013 3710/19.01.13 05/01/2012 2,5   

18 
 BONFIGLIETTI PAOLA 29/01/2013 5737/29.01.13 10/01/2012 2,5   

19 
LUCA MARIUS 11/01/2013 2067/11.01.13 24/01/2013 2,5   

20 

MENICHELLI ALESSANDRA 09/01/2013 1056/09.01.13 08/02/2012 2,5   

21 
MECCI CLAUDIA 30/01/2013 5894/30.01.13 13/02/2012 2,5   

22 

SEGATORI FRANCESCA 

ROMANA 

03/01/2013 232/03.01.13 26/03/2012 2,5   

23 
CURTI MARTA 02/01/2013 54/02.01.13 02/04/2012 2,5   

24 
SALERNO CONCETTA 08/01/2013 761/08.01.13 14/04/2012 2,5   

25 
TRAMONTE TANIA 07/01/2013 678/07.01.13 11/05/2012 2,5   

26 
CHERUBINI ANNALISA 31/01/2013 6111/31.01.13 28/05/2012 2,5   

27 
 DELI VERONICA 08/01/2013 789/08.01.13 01/06/2012 2,5   

28 
 RONDONI GIOVANNA 24/01/2013 4531/24.01.13 01/06/2012 2,5   



29 
 SILVESTRI ROBERTA 07/01/2013 588/07.01.13 08/06/2012 2,5   

30 
. BOLDRINI PAOLA 23/01/2013 4377-23.01.13 13/06/2012 2,5   

31 
ROSSI WALTER 28/01/2013 5299/28.01.13 13/06/2012 2,5   

32 
CASINELLI ALESSIA 11/01/2013 2027/11.01.13 14//06/2012 2,5   

33 
TAPINI ENRICO 29/01/2013 5584/29.01.13 20/06/2012 2,5   

34 
RAZZOVAGLIA ILARIA 31/01/2013 6226/31.01.13 18/07/2012 2,5   

35 
ADDEI TIZIANA 09/01/2013 1217/09.01.13 29/07/2012 2,5   

36 

TOGNAZZI 

MARIANTONIETTA 

31/01/2013 6146/31.01.13 02/08/2012 2,5   

37 
. MARTINO VALENTINA 03/01/2013 345/03.01.13 05/08/2012 2,5   

38 
 STRATI ANTONIA 31/01/2013 6198/31.01.13 11/08/2012 2,5   

39 
 D’ANTONI ROMINA 03/01/2013 252/03.01.13 21/08/2012 2,5   

40 
PINTO STEFANIA 29/01/2013 5554/29.01.13 22/08/2012 2,5   

41 
COTOGNINI ERIKA 04/01/2013 475/04.01.13 31/08/2012 2,5   

42 
 PERNIE’ ENRICO 26/01/2013 5174/26.01.13 24/09/2011 0,5   

43 
 NERI BARBARA 29/01/2013 5700/29.01.13 10/02/2012 0,5   

44 
TIMPERI VERONICA 30/01/2013 5953/30.01.13 11/02/2012 0,5   

45 
 DE SANTIS SILVIA 24/01/2013 4937/24.01.13 21/02/2012 0,5   

46 
FACCENNA ALESSANDRA 25/01/2013 4961/25.01.13 26/03/2012 0,5   

47 
 D’ANGELO MAURO 29/01/2013 5589/29.01.13 06/04/2012 0,5   

48 
RADICI ISABELLA 31/01/2013 6175/31.01.13 03/05/2012 0,5   

49 
 VEROLI GIOIA 04/01/2013 490/04.01.13 07/06/2012 0,5   

50 
FELICI MARCO 04/01/2013 439/04.01.13 05/07/2012 0,5   

51 
CONTI MAURIZIO 30/01/2013 5900/30.01.13 25/07/2012 0,5   

52 
L’ABBATE ROSARIO 11/01/2013 1714/11.01.13 08/08/2012 0,5   

53 
 SIMONETTI BARBARA 15/01/2013 2965/15.01.13 13/08/2012 0,5   

 

 

 

 

 

 

 

 



          
      

  

Divezzi 
    

         Nominativo genitore                Data di arrivo Prot. n.  Data di nascita        Punteggio     Validità 

1 

. DI DOMENICO  CESARE 22/01/2013 3892/22.01.13 16/02/2011 AMM. 

DIRETTA 

  

2 

   ANTONINI ANGELO 29/01/2013 5515/29.01.13 16/02/2011 AMM. 

DIRETTA 

  

3    CECCHETTI ILARIA 12/01/2013 2160/12.01.13 08/06/2011 3   

4   CECCHETTI ILARIA 12/01/2013 2160/12.01.13 08/06/2011 3   

5   CALORE MANUEL 10/01/2013 1385/10.01.13 15/01/2011 2,5   

6    DE CINTI GIANLUCA 18/01/2013 3585/18.01.13 02/02/2011 2,5   

7  . PALLOTTO SILVIA 02/01/2013 55/02.01.13 03/02/2011 2,5   

8   . MAZZALOVO SARA 15/01/2013 2665/15.01.13 25/02/2011 2,5   

9    ESPOSITO ANTONIO 15/01/2013 2712/15.01.13 21/03/2011 2,5   

10   CATRACCHIA ILARIA 24/01/2013 4622/24.01.13 05/04/2011 2,5   

11  . SCIARRONE CARLOTTA 25/01/2013 5033/25.01.13 10/06/2011 2,5   

12  . FLORE CRISTINA 09/01/2013 1116/09.01.13 29/07/2011 2,5   

13  . ALI IBRAHIM SARA 18/01/2013 3647/18.01.13 28/01/2011 0,5   

14   HOXHAJ ERISELDA 25/01/2013 5070/25.01.13 28/02/2011 0,5   

15   SANTI ROMINA 29/01/2013 5799/29.01.13 07/03/2011 0,5   

16   DE PROPRIS PAOLA 02/01/2013 72/02/01/2013 03/04/2011 0,5   

17 . MANTOVANI LAURA 29/01/2013 5703/29.01.13 01/05/2011 0,5   

18   ANTOLINI FEDERICA 29/01/2013 5457/29.01.13 28/05/2011 0,5   

19   DE PROPRIS ROBERTA 29/01/2013 5707/29.01.13 12/07/2011 0,5   

20  FRANCHI FEDERICA 10/01/2013 1283/10.01.13 24/07/2011 0,5   

21 

SALAZAR AGUIRRE NORA 

K. 

31/01/2013 6147/31.01.13 26/07/2011 0,5   

22  DI DONATO CARMELA 28/01/2013 5279/28.01.13 26/08/2011 0,5   

 

 

 

                  

3-  Di dare atto di aver redatto la graduatoria rispettando i criteri di validità delle domande ed in 

applicazione del nuovo regolamento dell’asilo nido comunale approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 15 del 03/05/2011; 

4-   Di dare atto che la presente Determina Dirigenziale verrà pubblicata sul sito istituzionale del 

Comune di Tivoli; 

5-   Di inviare copia della presente ai Settori V  e VII ed al Comitato di Gestione per quanto di  

competenza. 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE DEL V SETTORE 

                                                                                           D.ssa Loretta Mezzetti 


